ANO III  SANTA QUITÉRIA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024, EDIÇÃO SUPLEMENTAR    Nº 0647

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

 CÂMARA MUNICIPAL
A Câmara Municipal de Santa Quitéria/CE, por meio do seu Presidente e representante legal, no uso das atribuições legais e

regimentais, vem, respeitosamente, enviar o Edital nº 001/2024 (em anexo) para que seja publicado no Diário Oficial do

Município de Santa Quitéria/CE (DOM-SQ), para convocação do senhor Tomás Antônio Albuquerque de Paula Pessoa (CPF nº

059.465.733-49) à Sessão Ordinária Pública do dia 23/02/2024, a partir faz 08 horas, para acompanhar e se manifestar no

julgamento das Contas de Governo do Exercício Financeiro de 2020, mediante auxílio do Parecer Prévio do Tribunal de Contas

do Estado do Ceará – TCE-CE nº 317/2023 (Processo TCE nº 13.452/2021-0), em conformidade com o disposto no art. 1º, §

2º da Lei Municipal nº 1.050/2021. Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar os votos de elevada

estima e consideração. Santa Quitéria/CE, 19 de Fevereiro de 2024. - JOEL MADEIRA BARROSO - Presidente da Câmara

Municipal. Ao Senhor João Paulo Júnior. Procurador-Geral do Município de Santa Quitéria/CE.

*** *** ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2024 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SANTA QUITÉRIA – CE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, publicar o presente Edital para

CONVOCAR o senhor Tomás Antônio Albuquerque de Paula Pessoa (CPF nº 059.465.733- 49), ou quem tomar conhecimento

deste o avise da convocação, para, caso queira, comparecer a Sessão Ordinária Pública do dia 23/02/2024, a partir faz 08 horas,

para acompanhar e, se quiser, exercer seu direito de defesa e contraditório, diretamente ou por meio de advogado constituído, de

maneira oral e pelo tempo previamente designado pela Mesa Diretora, no julgamento das Contas de Governo do Exercício

Financeiro de 2020, mediante auxílio do Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Ceará – TCE-CE nº 317/2023

(Processo TCE nº 13.452/2021-0), tudo em conformidade com o art. 5º, incisos LIV e LV, art. 42, §§ 2º, 2º-A e 3º da Constituição

Estadual do Ceará, art. 17, inciso V da Lei Orgânica de Santa Quitéria/CE e arts. 29 e 71, § 2º, inciso IV, ambos do Regimento

Interno do Poder Legislativo Municipal. Este Edital deverá ser publicado no flanelógrafo da Câmara Municipal de Santa

Quitéria/CE e no Diário Oficial do Município (art. 1º, § 2º da Lei Municipal nº 1.050/2021). Santa Quitéria/CE, 19 de fevereiro de

2024. - JOEL MADEIRA BARROSO - Presidente da Câmara Municipal.

*** *** ***

                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024 SUPLEMENTO, SEGUNDA-FEIRA  PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

Prefeita de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIADO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

JOSÉ WILTON SALES DE SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

Ouvidora Geral do Município
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura,

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos,

Lazer e Juventude

 Secretária Municipal de Proteção
Social e Direitos Humanos

Coordenadora Geral da Central Única
de Licitações, Compras e Serviços

JANE GOMES DA SILVA

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES

LILIANA CASTOR FARIAS

 Secretária Municipal De Educação

                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA

Diretor Presidente
Instituto de Previdência dos servidores Públicos de Santa Quitéria

JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA

(IPSQ)

	Página 1
	Página 2